

16:e söndagen efter trefaldighet 230924. Rubrik: Döden och livet

*Mark 5:35-43 Medan han ännu talade kom det bud till synagogföreståndaren från hans hem: »Din dotter är död. Du skall inte besvära Mästaren längre.« Men Jesus, som hörde deras ord, sade till föreståndaren: »Var inte rädd, tro bara.« Sedan lät han ingen mer än Petrus och Jakob och hans bror Johannes följa med, och de gick hem till föreståndaren. Där såg han upprörda människor som grät och klagade högt. Han gick in till dem och sade: »Varför ropar ni och gråter? Flickan är inte död, hon sover.« Då skrattade de åt honom. Men han körde ut allesammans och tog med sig flickans far och mor och lärjungarna och gick in där hon låg. Så tog han barnets hand och sade: »Talita koum!« (det betyder: Lilla flicka, jag säger dig, stig upp!). Och genast reste sig flickan och gick omkring, hon var tolv år gammal. De blev utom sig av förvåning, men han förbjöd dem att låta någon veta vad som hade hänt. Sedan sade han åt dem att ge flickan något att äta.*

Idag vill jag prata om tro och håna. I evangelietexten hör vi om synagogföreståndaren som kommer till Jesus för att be om hjälp för sin sjuka dotter. Situationen förvärras när tjänstefolket kommer med budet att dottern nu är död. I den situationen säger Jesus till honom: "Var inte rädd, tro bara."

Vad betyder det att tro?

Att tro är att lita på någon eller något. I det här fallet handlar det om att lita på att Jesus har makt att göra det han har lovat.

Vad betyder det att håna?

Att håna är att uttrycka förakt eller förolämpning. I evangelietexten handlar det om att håna Jesus och hans förmåga att göra något åt situationen.

Vi förstår av evangelietexten att de möttes av hånskratt. Vi kan konstatera att det finns olika skratt:

*Ps 126:1-2 När Herren vände Sions öde, då var allt som om vi drömde: Vi skrattade, vi sjöng av glädje, och jublet steg från våra läppar. Då sade man bland folken: Herren har gjort stora ting med dem!*

Det andra skrattet är ett hånfullt skratt. Det kom från de människorna som var närvarande när Jesus säger att flickan inte är död, utan sover.

Det finns en oerhörd skillnad mellan de två skratten!

Det första skrattet är ett uttryck för glädje och hopp. Det andra skrattet är ett uttryck för hopplöshet och missmod.

Vad har detta med oss att göra?

Vi alla står inför utmaningar i livet. Ibland kan vi känna oss hopplösa och missmodiga. I sådana stunder kan det vara lätt att ge upp och håna oss själva och andra.

Men Jesus säger till oss: "Var inte rädd, tro bara."

När du och ja tar till oss Jesu ord: »*Var inte rädd, tro bara.*« då äger vi följande löfte avseende vår personliga framtid:

*Joh 5:24 Sannerligen, jag säger er: den som hör mitt ord och tror på honom som har sänt mig, han har evigt liv. Han faller inte under domen utan har övergått från döden till livet.*

Bibeln ger oss det konkreta löftet att konsekvensen av alla våra misstag är raderade. Jag vill inte att du skall leva i missmod och ångest inför evigheten.

Därför uppmanar jag dig att sträcka ut din hand mot Jesus och säga: "Jag tror på dig." Det är inte svårare än så. När du gör det, så kommer du att hitta hopp och glädje inför framtiden.

Valet är ditt och valet är mitt.

Du och jag är fria att välja att tro på Jesus och hans löften, eller så kan du och jag välja att ge upp och håna oss själva och andra. Så som det skedde i evangelietexten.

Återigen: Vi har fått en fri vilja. Det innebär att du gör ditt val och jag gör mitt val. Vi kan inte överlåta till någon annan att göra de val vi måste göra själva.

Själv vill jag se fram mot en hoppfull evighet, så jag har bestämt mig. Jag litar på att Jesus är Guds uppståndne son och tror helt sonika på vad han säger.